
  

 
Proceso selectivo para la cobertura de una plaza de personal laboral temporal de la 
especialidad de Taquillero/ Taquillera, sujeto al Convenio Colectivo del personal laboral del 
Consejo de Administración del Patrimonio Nacional. 
 

PLANTILLA PARA LA CORRECCIÓN DE EXÁMENES 
 

PREGUNTA 
NÚMERO 

RESPUESTA 
CORRECTA 

1 B 

2 D 
3 D 

4 A 

5 C 
6 A 
7 D 

8 A 

9 A 
10 B 

11 B 

12 B 
13 B 

14 C 
15 B 

16 B 

17 B 
18 C 
19 A 

20 C 

21 B 
22 A 

23 D 

24 B 
25 A 
26 D 

27 C 

28 D 
29 D 

30 C 

31 D 
32 A 

33 B 

34 B 



35 C 

36 A 
37 C 

38 B 

39 C 

40 A 
 
 

 
PREGUNTAS 
DE RESERVA, 

NÚMERO 

RESPUESTA 
CORRECTA 

1 C 

2 B 
3 C 

4 A 

5 C 
 
 
 
 

 


